9 1.2, ​5

6 0.065, ​200
13 0. , ​3̇ 3

1

​ ×50
45 100% = 90%

800 × 40% = 320

120 × (25% + 30%) = 120 × 0.55 = 66

5000 × (1 + 12%) = 5000 × 1.12 = 5600

210 ÷ 42% = 210 ÷ 0.42 = 500

​ ×200
240−200 100% = ​ ×200

40 100% = 20%

​ =100
80 80%

1500 × 1.5% = 22.5 1500 + 22.5 = 1522.5

(125 − 100)

​ =125
25 0.2 = 20%

100 × (1 + 10%) = 110 110 ×

(1 − 10%) = 99 ​ =100
99 99%

星火网 www.xinghuo.tv - 5 / 7

答案：变淡了。解析：原糖水浓度20%。加入的10克糖和40克水，新加入部分的浓度是

。浓度相同的糖水混合，总体浓度不变。

答案：240人。解析：女生占 。男生比女生多总人数的 ，

这20%对应48人。总人数为  (人)。

答案：300页。解析：设全书共x页。第一天后剩下  页。第二天看了

 页。最后剩下  页，对应168页。所以

， 。

答案：40吨。解析：设第二堆原有x吨，则第一堆原有  吨。运走后，第一堆剩

，第二堆剩 。根据“第一堆剩下是第二堆剩下的2倍”列方程：

。解得 。（注意：第二堆运走  即40%，剩下60%）

答案：8000元。解析：设定价为P，购入价为C。由题意： ；

。两式相减得： ，即 ， 。代入第一式

得 。

答案：亏了5元。解析：赚钱的那件成本：  (元)，赚10元。亏钱的那件成

本：  (元)，亏15元。总利润：  (元)，所以亏5元。

答案：25克。解析：盐水中盐的质量不变，为  (克)。加水后浓度为8%，则总

溶液质量 =  (克)。所以需加水  (克)。

答案：10.5分。解析：设原来一等奖平均分为A，二等奖平均分为B。总分关系：调整前，一等奖

总分 ，二等奖总分 。调整后，一等奖6人，平均分 ，总分 ；二等奖24

人，平均分 ，总分 。调整前后总分数相等：

。化简：  →  → 。

【生活应用答案】

设“和谐号”时速为v公里。 ，  (公里)。

 (千瓦)。（使用近似值）

错误率： 。预计错误数：  (张)。

第一天种：  (棵)，剩余  (棵)。第二天种：

(棵)。还需种：  (棵)。

先打折：  (元)。再满减：456元满足一次“满300减50”，应付

 (元)。

更多精彩内容请访问 星火网 www.xinghuo.tv

PDF 文件正在生成中，请稍后再来...

​ =10+40
10 20%

1 − 60% = 40% 60% − 40% = 20%

48 ÷ 20% = 240

x× (1 − 20%) = 0.8x

0.8x× 30% = 0.24x x− 0.2x− 0.24x = 0.56x 0.56x =

168 x = 300

72 − x (72 −

x) × (1 − 40%) x× (1 − ​)5
2

0.6(72 − x) = 2 × 0.6x x = 40 ​5
2

P − C = 960 P × 80% − C =

−832 P − 0.8P = 960 − (−832) 0.2P = 1792 P = 8960

C = 8960 − 960 = 8000

60 ÷ (1 + 20%) = 50

60 ÷ (1 − 20%) = 75 10 − 15 = −5

100 × 10% = 10

10 ÷ 8% = 125 125 − 100 = 25

10A 20B A+ 3 6(A+ 3)

B + 1 24(B + 1) 10A+ 20B = 6(A+ 3) +

24(B + 1) 10A+ 20B = 6A+ 18 + 24B + 24 4A− 4B = 42 A−B = 10.5

v × (1 + 40%) = 350 v = 350 ÷ 1.4 = 250

100 × 68% = 68

1 − 99.5% = 0.5% 10000 × 0.5% = 50

400 × 35% = 140 400 − 140 = 260 260 × 40% = 104

400 − 140 − 104 = 156

480 × 95% = 456 456 − 50 =

406

星火网 www.xinghuo.tv - 6 / 7

📚 更多六年级练习题

六上-圆

12-18

六上-比

12-18

六上-分数除法

12-18

六上-位置与方向2

12-18

六上-分数乘法

12-18

星火网 www.xinghuo.tv - 7 / 7

https://www.xinghuo.tv/exercise/%e5%85%ad%e4%b8%8a-%e5%9c%86/
https://www.xinghuo.tv/exercise/%e5%85%ad%e4%b8%8a-%e6%af%94/
https://www.xinghuo.tv/exercise/%e5%85%ad%e4%b8%8a-%e5%88%86%e6%95%b0%e9%99%a4%e6%b3%95/
https://www.xinghuo.tv/exercise/%e5%85%ad%e4%b8%8a-%e4%bd%8d%e7%bd%ae%e4%b8%8e%e6%96%b9%e5%90%912/
https://www.xinghuo.tv/exercise/%e5%85%ad%e4%b8%8a-%e5%88%86%e6%95%b0%e4%b9%98%e6%b3%95/